
segunda-feira, 31 de agOsTO de 20098
Diário OficialExecutivo  6

DIÁRIA
NÚmERO DE PÚbLICAÇÃO: 24278

PORTARIA: 32412009
Período: 19/08/2009 a 21/08/2009
Diárias: 2.0
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
Destino(s): COLARES/PA
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057/2006.
Servidor(es): 9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA 
FREIRE (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚmERO DE PÚbLICAÇÃO: 24255

PORTARIA: 32392009
Período: 03/08/2009 a 05/08/2009
Diárias: 2.0
Origem: ULIANÓPOLIS/PA
Destino(s): DOM ELISEU/PA
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057/2006.
Servidor(es): 9991452/FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA)
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚmERO DE PÚbLICAÇÃO: 24185

PORTARIA: 32332009
Período: 24/08/2009 a 24/08/2009
Diárias: 1.0
Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA
Destino(s): INHANGAPI/PA
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057/2006.
Servidor(es): 9991363/ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA)
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚmERO DE PÚbLICAÇÃO: 24182

PORTARIA: 32322009
Período: 19/08/2009 a 21/08/2009
Diárias: 2.0
Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA
Destino(s): CASTANHAL/PA
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057/2006.
Servidor(es): 9991363/ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA)
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚmERO DE PUbLICAÇÃO: 24162

DISPENSA: 18/2009
Data: 28/08/2009
Valor: 2,651.51
Objeto: Locação de um imóvel localizado à Av. Independência, 
esquina com a Av. Jermias Lunardelli, Município de Redenção, 
Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art. 24, X da Lei 8.666/93
Data de Ratificação: 28/08/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recur-
so    Origem do Recurso
3122012545340000    339036 0101000000  Estadual
Contratado(s): 
Nome: ANTÔNIO LUCENA BARROS
Endereço: Rua Conceição do Araguaia, Bairro: Setor Oeste, s/n
CEP. 68552-240 - Redenção/PA
Telefone: 6278111003 
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚmERO DE PÚbLICAÇÃO: 24177

PORTARIA: 32312009
Período: 19/08/2009 a 21/08/2009
Diárias: 2.0
Origem: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
Destino(s): ALTAMIRA/PA
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES CO-
MARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADU-
AL Nº 057/2006.
Servidor(es): 9991461/EMÉRIO MENDES COSTA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA)
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIAS PGJ
NÚmERO DE PUbLICAÇÃO: 24155
PORTARIA Nº 3216/2009-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribui-
ções legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Com-
plementar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de 
atender o interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça ALEXSSANDRA MUNIZ 
MARDEGAN, Matrícula nº 999.1455, a se deslocar do município 
de Bom Jesus do Tocantins para Marabá, no período de 17 a 
21; 24 a 26/8/2009, em virtude de acumulação de atribuições 
em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 06(seis) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de 
agosto de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3217/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribui-
ções legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Com-
plementar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de 
atender o interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça ALINE TAVARES MOREI-
RA, Matrícula nº 999.378, a se deslocar do município de Marabá 
para Ananindeua, nos períodos de 17 a 21; 24 a 26/8/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 06(seis) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de 
agosto de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚmERO DE PÚbLICAÇÃO: 24274

PORTARIA: 32402009
Período: 12/08/2009 a 14/08/2009
Diárias: 2.0
Origem: DOM ELISEU/PA
Destino(s): PARAGOMINAS/PA
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES CO-
MARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADU-
AL Nº 057/2006.
Servidor(es): 9991452/FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA)
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚmERO DE PUbLICAÇÃO: 24100

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 23/2009
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de refeições, lan-
ches e coquetéis
Entrega do Edital: no site www.mp.pa.gov.br e na Rua João 
Diogo nº 100, Belém, 
Responsável pelo certame: ANDRÉA MARA CICCIO
Valor Estimado: 157,922.30
Local de Abertura: Rua João Diogo nº 100, Belém, Pará
Data da Abertura: 11/09/2009
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Re-
curso    Origem do Recurso
2012545340000 339039  0101000000  Estadual
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚmERO DE PÚbLICAÇÃO: 24170

PORTARIA: 32302009
Período: 19/08/2009 a 21/08/2009
Diárias: 2.0
Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA
Destino(s): CASTANHAL/PA
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES CO-
MARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADU-
AL Nº 057/2006.
Servidor(es): 9991362/EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMEN-
TO (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA, SUPRImENTO DE FUNDOS E ERRATA.
NÚmERO DE PUbLICAÇÃO: 24004

PORTARIA Nº 788, DE  27/08/2009.
Manoel de Jesus Filocreão Sanches / Motorista / período : 27 
a 29/08/2009 / Destino:Abaetetuba / T. Diárias: 2 e ½ / Obj.: 
Conduzir o Assessor Luiz  Carlos Machado no referido Município.
PORTARIA N º 789 DE 27 /08/2009.
Edson Matos dos Santos Júnior / Assessor /  Suprimento de 
fundos no valor de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) a 
ser aplicado no prazo de 10 dias e com prestação de contas no 
prazo de 10 dias.

ERRATA
PORTARIA  N º 766 DE 18/08/2009.

Onde se lê : “Portaria n º 766 de 20/08/2009” ; Leia-se : “Por-
taria n º 766 de 18/08/2009”.

ERRATA
PORTARIA  N º 785 DE 26/08/2009.

Onde se lê : “29 e 29/08/2009”; Leia-se : “28 e 29/08/2009”.
Onde se lê : “Mundial”; leia-se : “ Municipal”

3º TAC 66/2008 - TP 04/2008
NÚmERO DE PUbLICAÇÃO: 24003

PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Stylus Construção Civil e Serviços Ltda – 07.342.268/0001-50
OBJETO: Reforma do prédio da Procuradoria Geral do Estado – 
PGE
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
VIGÊNCIA: de28/08/2009 a 26/11/2009
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ADITIVOS ANTERIORES:
1º TAC – 04/03/2009 (Prorrogação de prazo);
2º TAC – 30/04/2009 (Prorrogação de prazo).

3º TERmO ADITIVO CONTRATO 69/2008 - CV 40/2008
NÚmERO DE PUbLICAÇÃO: 23983

PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Oliver Comércio e Serviços de Obras Ltda. - 63.816.185/0001-27
OBJETO: Construção de Micro Sistema de abastecimento de 
água para a comunidade de Boa Vista do Mirapeua, município 
de Portel, neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
VIGÊNCIA: 30/08/2009 a 31//12/2009
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
1º TAC 19/01/2009 - (Prorrogação de Prazo);
2º TAC 30/04/2009 - (Prorrogação de Prazo).

EXTRATO DE ORDEm DE SERVIÇO
NÚmERO DE PUbLICAÇÃO: 24221
EXTRATO DE ORDEm DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 065/2009-DTT
Processo: 2009/162615
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transporte CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CABANO - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ - 
83.764.449/0001-53
Objeto: serviços de drenagem e conservação da PA-154, no 
municipio de Salvaterra, techo: Salvaterra/Camará, sob juris-
dição do 9º N.R
Modalidade de Licitação: CC-010/2009-001
Contrato: 010/009
Valor Contratual: R$ 148.994,31
Prazo de Execução: 45 (Quarenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 17/08/2009 à 01/10/2009
Data: 17/08/2009
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos


